КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

от—09.01.2025 №13

О внесении сведений в региональную
информационную систему обеспечения
государственной итоговой аттестации
в 2024 — 2025 учебном году в
Новокузнецком городском округе

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего и основного общего образования в
образовательных организациях города Новокузнецка в 2025 году в
соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.11.2021 №2085 «О
федеральной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», на основании приказа министерства образования Кузбасса от
29.10.2024 №3822 «Об утверждении лиц, имеющих доступ к региональной
информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, в Кемеровской области —

Кузбассе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим отделами образования (Валеева М.В., Рагозина Т.Н.,
Танькова Н.М., Иванцова Л.А., Калачева А.К., Резниченко В.Н.):

1.1 Довести до сведения руководителей

—
общеобразовательных

организаций план-график внесения сведений в региональную информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, (далее - РИС) в 2024-2025 учебном

году, утвержденный приказом министерства образования Кузбасса от
05.12.2024 №4125 «Об утверждении плана-графика внесения сведений в
региональную

—
информационную

—
систему

—
обеспечения

—
проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программыосновного общего и среднего общего образования,
в 2024-2025 учебном году» (далее — план - график).

1.2 Осуществлять контроль за соблюдением сроков внесения сведений в
РИС в соответствии с планом — графиком

—
общеобразовательными

организациями.
2. МАОУ ДПО «ИПК» (Позднякова Н.А.):
2.1 Назначить лиц, ответственныхза внесение сведений в РИС, имеющих

право доступа к сведениям и к обработке сведений, вносимых в РИС на
муниципальном уровне.

2.2 Осуществлять контроль на соблюдением сроков внесения сведений в
РИСв соответствиис планом — графиком.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 Назначить лиц, ответственныхза внесение сведений в РИС, имеющих

право доступа к сведениям и к обработке сведений, ответственных за
обеспечение мер по защите сведений, вносимых в РИС.

3.2 Осуществлять контроль за соблюдением сроков внесения сведений в
РИСв соответствии с планом-графиком.

3.3 Обеспечить достоверность и актуальность сведений, вносимых в РИС.
4. Возложить на лиц, имеющих доступ к РИС, ответственных за внесение

сведений в РИС на муниципальном уровне и уровне общеобразовательных
организаций, ответственность за обеспечение информационной безопасности
по защите—персональных—данных, требований—конфиденциальности
информации, сохранение служебной тайны, за обеспечение полноты,
достоверности, актуальности и своевременности внесения данных в РИС.

5. Обеспечить ознакомление лиц, имеющих доступ к РИС, ответственных
за внесение сведений в РИС на муниципальном уровне и уровне
общеобразовательных—организаций, о возможности—привлечения к
административной и—уголовной—ответственности,—предусмотренной
законодательством Российской Федерации, за нарушение требований
конфиденциальности информации, сохранение служебной—тайны,
неправомерных действий в отношении такой информации.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя КОиН Белову Г.М.

П ОЙ И СВ: Кредседатель комитета „ЯЙ.7 руль
(ИА